
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina PriStina - Municipality of Prishtina

Njoftim Publik

Ne Komunen e Prishtines Esht€ dordzuar k€rkesa 05 Nr. 350/02-0297 567118 dt. 19,12.2018, nE em€r td aplikuesve

Nexhmije Rexhepi dhe Sami Qyqalla, dhe investitorit "Pozhegu Brothers" shpk me seli nd Prishtine, permes se

cil6s kerkohet te percaktohen kritere t€ caktuara per nddrtim, pErkat6sisht p€r hartimin e dokumentacionit

nddrtimor/projektit kryesor per ndertimin kompleksit me ndertesa shumd banesore dhe afariste, nE kuad€r te

bllokut urban "A5" tE Planit fuegullues "Mati 1", gjegjEsisht nd kuad€r td parcelave kadastrale nr.645'6,645-7,

645-8, 645-9 dhe 645-10 ZKMatigan, te cilat ndodhen ne kuaddr t€ Planit Rregullues "Mati l " n€ Prishtine.

Komentet lidhur me kEtE propozim duhet te dordzohen nga data 22.01.2019 deri m€ 05.02.2019, ne e-mail

dresEn h

Kushtet e propozuara t€ nd€rtimit

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit t0 tokes:
Kompleks me ndertesa shumE

banesore dhe afariste,
me etazhitet B+S+P+6

b. Viia rregulluese Sipas planit rregullues

c. Viia nddrtimore Sipas planit rregullues

d. Lartdsia e lejuar nE proporcion me distancdn nga kufijt6 e

parceles kadastrale pergiat€ rrugEs publike
Sipas planit rregullues

e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distancen nga kufijte
anesor dhe td pasmd td parceles kadastrale

- 3.00:3.20 m'
-9.25:9.80 m'
- 12.20 m'

f. P€rqindja e sip€rfaqes nd€rtuese bruto nd proporcion me

siperfaqen e parcelds kadastrale
ISHP - 40 % ose - 462.38 m2

C. P6rqindja e siperfaqes se gielberuar n€ proporcion me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale
ISHGJ:20 %o ose - 231.19 m2

h, P€rqindja e sipErfaqes bruto ndertuese n€ proporcion me

sipdrfaqen e parceles kadastrale
ISPN:I.8 ose 2496.85 m2

i. Perqindja e sip€rfaqes s€ perdorshme n€ntokdsore ne

proporcion me sipdrfaqen e parcelEs kadastrale
ISHPN:60 o/o ose 693,57 m2

j. Numri i hapesirave per vend parkime tE automjeteve n€ kuader

tE parcel€s

60 vendparkime te brendshme

l0 vendparkime te iashtme

k. E dreita e ndriqimit natyror per dritaret ekzistuese

l. Materialet ne sip6rfaqet e jashtme te ndg4glqvtllle.iq
m. A m qasje te pakufizuar ne rruge publike dhe infrastruktur€ publike?

Po x Jo I Nuk aPlikohet ! 

-

tjetemjedisitapozhurmEmetemadheSesazonap€rrreth?
Po n Jo x Nuk aplikohet I Sqaro:

n.

@tndertimoreneZonateMbrojtura,Zonateve9anta,oseZonat6Ve9antat6
Mbrojtura?

Po n Jo x Nuk aPlikohet ! Sqaro:
PHNr.06l2ol7,dt.23.05.2017percaktimineproceduraveper

p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin€ I

Af,"tt te ndErtimeve, neni 13, paragralei 2 dhe 3,hr€rda dy- ditEve 
lCu..p:un11i 

i komenteve, ao te v3n!3se313

ueb-faqen e Komun6s, si dhe trenia 5 ditevq 43 g*-tfr.raimi i periudh6s sd komenteve, Komuna do tE ofroj€

p€rgjigie me shkrim dhe p€rgiigia njeheresh dy'tii
Ne t€ gjitha komentet qd percillen nE

k€rkesEs, i shdnuar nE paragrafin I te

Zyrtari:

edhe numri i

Faqe I prej I

Komua e Prishtinds Drejtoria e Urbmimit
Adresai r. 'Radovu zogoviq" nr. I, 10000, Pnshtine-Kosova

Telefon: + 383 (o) 38 221 242 +maili qbaniaE!4sl{i!9grh5:cuc!


